

FODBOLD



Administrationen

Det ordinære medlemsmøde afholdtes fredag den 18. februar 1966 i foreningens repræsentationslokaler, Vester Voldgade 106.

Formanden, næstformanden, kassereren og sekretæren modtog genvalg. Nyvalgt blev Jan Erik Pedersen, PET, der indtrådte som materieforvalter.

Til spilleudvalget genvalgtes formanden og næstformanden, mens sekretæren indvalgtes.

Til festudvalget genvalgtes Jan Erik Pedersen, mens sekretæren indvalgtes.

Afdelingsledelsen pr. 31. december 1966:

Udvalget:

Viggo de la Motte, 5. afd., formand.

Jørn Møller, tilsynet m/udlændinge, næstformand.

Kurt Robdrup, III afd. B, kasserer.

Leif Laursen, 5. afd., sekretær.

Jan Erik Pedersen, PET, materieforvalter.

Spilleudvalget:

Leif Laursen (formand).

Jørn Møller.

Viggo de la Motte.

Festudvalget:

Kurt Robdrup (formand).

Jan Erik Pedersen.

Leif Laursen.

Udvalgsmøder er afholdt 27. januar, 14. april, 29. september og 24. november 1966.

Spilleudvalget er sammentrædt hver tirsdag i kampsæsonen.

Ekstraordinært medlemsmøde er afholdt 18. oktober 1966.

Festudvalget har varetaget de sædvanlige arrangementer, af hvilke skal nævnes afslutnings- og præmieuddelingsfesten i PUK's lokaler, Baldersgade 10, den 3. december.

Bemærkninger om administrationen

Afdelingens udvalg har arbejdet på den sædvanlige gode måde. Som det senere vil ses, er det ikke alene m. h. t. de officielle anliggender, hvor en vis rutine efterhånden gør sig gældende, men også i høj grad m. h. t. de mange interne arrangementer, der stiller større krav til initiativet.

På grund af de svingende idrætslige resultater rejstes fra forretningsudvalgets side spørgsmålet om betimeligheden af fortsat medlemskab af KBU og i stedet søge ind i en firmasammenslutning. Et ekstraordinært medlemsmøde godtgjorde med overvældende majoritet, at den æstimerede plads, bl. a. de rigtige fodboldklubber, afdelingen gennem over 20 års medlemskab af KBU har opnået, ikke bør tabes på grund af forhåbentlig momentale svaghedsperioder. På samme måde blev det imidlertid klart for medlemmerne, at den svigtende træningsdeltagelse trods en fremragende lærer har gjort det betænkeligt i 1967 at engagere lønnet lærerkraft, hvilket afdelingsledelsen har taget konsekvensen af.

Idrætsudøvelsen

71 spillere har deltaget i træning og kamp med relation til den eksterne udøvelse, men derudover har afdelingen dannet ramme om et lige så stort antal andre spilleres deltagelse i de interne konkurrencer på stations- og afdelingshold.

54 forskellige spillere har deltaget på kampholdene, og afdelingen har pr. 31. december 1966 KBU-licens til 90, hvilket er en tilbagegang på 1, idet der er afmeldt 11 og anmeldt 10.

Den almindelige træning har fundet sted tirsdage og torsdage fra kl. 16 til 18 i Valby Idrætspark fra 13. januar til 27. oktober under Svend Aage Pedersens ledelse.

Svend Aage Pedersen har på andet år været engageret som lønnet træner.

I KBU's turnering er deltaget med 2 seniorhold. 1. hold blev placeret som nr. 1 af 10 deltagende hold i mellemrækken og må i 1967 igen spille i A-rækken. 2. hold fik samme placering, men holdet bevarer pladsen i A-række II på grund af vacance.

I DBU's landspokalturnering blev 1. hold slået ud i 2. lokalrunde af DALGAS fra danmarksserien.

VKBU's turnering blev afholdt som indeturnering i Valbyhallen den 29. januar og 5. februar. Afdelingen deltog med seniores og old-boys uden at opnå placering.

I BK Stadions/Ekstrabladets velgørenhedsstævne på Gentofte stadion den 27. november tabte seniores i 2. omgang til Gentofte Vangede IF.

I HIK's/Ekstrabladets velgørenhedsstævne hos Frederiksberg BK på Jens Jessensvej 4. december blev old-boys slået ud i første omgang af Vanløse IF.

Seniores deltog i BK VEBRO's indestævne i Valbyhallen 26. november og blev slået ud i anden omgang af arrangørens hold.

Foreningen repræsenteret ved st. 2's hold vandt DPIF's nyindstiftede mesterskab i fodbold ved bl. a. i slutkampen at besejre vestkredsens vinderhold fra Esbjerg med 3-0 12. oktober på Gentofte stadion.

Nogle af afdelingens bedste spillere har deltaget i repræsentative kampe i Frederikssund 16. juni og i Raklev ved Kalundborg 2. juli, hvor udvalgte politihold mødte udvalgte lokale mandskaber.

1. hold repræsenterede foreningen i Malmö på »Polisens Dag« 13. maj og spillede 0-0 mod Malmö-kollegerne.

Afdelingen har traditionelt deltaget i VIRUM BK's sportsuge 8.-13. august, hvor 1. hold mødte DALGAS og ØB.

Der er spillet træningskampe mod de lokale klubber i Store Merløse, Virum og Lellinge.

Til 1. holds 20 turnerings- og pokalkampe er anvendt 25 forskellige spillere. Leif Nielsen, st. 3, har deltaget i alle, medens Knud M. Rasmussen, st. 7 og Kj. Orla Jensen, II afd. med deltagelse i 19 kun har svigtet hver 1 gang.

Til 2. holds 18 turneringskampe er anvendt 35 forskellige spillere, hvoraf Henning Christensen, st. 2 har deltaget i 11. Henning Christensen har desuden spillet 3 kampe på 1. hold.

Afdelingens topscorer er Erik Jensen, st. 2 med 7 mål. For 1. hold har Leif Nielsen scoret 6, og for 2. hold har Peter Hansen, st. 4 scoret 3 mål.

Flittigst trænende var Knud Mogens Rasmussen, st. 7 med 47 fremmøder af 71 mulige. Leif Nielsen er lige i hælene med 45.

Interne arrangementer

Stations five a side stævnet i Valby idrætspark havde 18. oktober samlet deltagelse af 16 hold fra 12 tjenestesteder. Vinder af TINKANDEN blev st. 8's A-hold, Hans Mikkelsen, Ove Jensen, Jan Erik Pedersen, Arne Hansen og Egon Hansen, der i finalen slog Gården med 2 mål og 0 point imod 1 mål og 2 points.

Stations indestævnet i Valbyhallen 5. og 12. december havde samlet deltagelse af 12 hold fra lige så mange tjenestesteder. Vinder af INDEFADET blev Søndre Birk ved Niels Kjøller, Walther Simonsen, Jørgen Baastrup, F. Traumer, Niels Mogensen, Jørgen Kristiansen og Riis Jensen, der efter at have vundet pulje I i den afgørende kamp slog vinderen af pulje II, Frederiksberg og sidste års vinder med 10-3. St. 1, Frederiksberg og st. 9 besatte i nævnte rækkefølge de næste pladser.

Stationsturneringen for 11-mands hold blev efter mange års stilstand genoptaget - også af hensyn til DPIF's nyindstiftede landsturnering, hvor Københavns PI kan deltage med indtil 2 rene stations- eller afdelingshold. Der deltog hold fra Gården, st. 2, st. 3, st. 6 og st. 8. St. 2 vandt turneringen med st. 8 på andenpladsen, og disse hold deltog i landsturneringens østpulje, hvor de blev placeret i samme rækkefølge. Som tidligere anført

vandt st. 2 mesterskabet, og i finalekampen stillede mestrene således op: Ole Hansen, Steen Engsby, Henning Christensen, Hans Ole Falksen, Axel Ravn, Søren Sørensen, Flemming Frank, Mogens Krogh, Erik Jensen, Peder Pedersen og Kj. Orla Jensen. Dette er et pænt og velkomment resultat, men mere respekt aftvinger næsten st. 3's præstation, idet stationen med kun 2 turneringsspillere var i stand til at stille fuldtalligt op i de 3 af 4 kampe.

Æresbevisninger m. v.

Foreningens æresnål i guld blev på hovedgeneralforsamlingen 23. februar overrakt afdelingens formand gennem 17 år,

Viggo de la Motte, V afd.

TØRSLEFF-POKALEN blev ved afslutningseftersamlingen 3. december overrakt Leif Henning Nielsen, st. 3.

FIDUS-FADET blev ved samme lejlighed overrakt Knud Mogens Rasmussen, st. 7.

Nogle idrætslige betragtninger

Den resultatsmæssige nedadgående linie i 1965 har ikke kunnet standses. Selv om deltagelsen i KBU's turnering blev reduceret fra 3 til 2 hold for stabilisationens skyld, blev begge hold henvist til sidstepladsen i de respektive rækker. For 1. holds vedkommende betyder det nedrykning til A-rækken, hvor holdet ret beset i nogenlunde god opstilling er for stærkt. På den anden side er det ikke til at komme udenom, at et holds standard skal kendes gennem en hel turnering, og det er altid et spørgsmål om reservertes styrke. For afdelingens vedkommende har reservertes styrke mere end almindelig betydning, fordi den moderne PI-idrætsmand med få undtagelser giver andre gøremål præference. I 1966 gjorde sig i særlig grad også det forhold gældende, at den store feriestredning medførte svækkelse især af 1. hold i de sidste forårskampe og de første efterårskampe. Et eneste point mere her havde været nok til at redde stillingen.

Der er tidligere talt og skrevet meget om årsagen til den beskedne tilgang af 1. kl.s idrætsmænd til PI og til politiet i det hele taget. Men dette problem er ikke alene fodboldafdelingens – ej heller i de foran skitserede uheldige virkninger for positionen udadtil, og eneste opmuntring skal herefter hentes i den brede deltagelse, igangsættelsen af de interne konkurrencer har givet.

Viggo de la Motte